

سوزه روز

بازی‌های کشورهای اسلامی - ترکیه

کسب ۳ مدال توسط نمایندگان پاراشنا

در اولین روز از رقابت‌های پاراشنا در بازی‌های کشورهای اسلامی در قونیه ترکیه نمایندگان کشورمان روز یکشنبه ۱۶ مرداد به مصاف حریفان خود رفتند و موفق به کسب ۳ مدال طلا و نقره شدند. در ۴۰۰ متر آزاد؛ سینا ضیغمی نژاد با رکورد ۴:۴۲:۳۷ اول شد، شاهین ایزدیار با رکورد ۴:۴۳:۵۵ دوم شد و ابوالفضل ظریف با رکورد ۵:۱۹:۴۸ در جایگاه چهارم قرار گرفت. در ۱۰۰ متر پروانه نیز سینا ضیغمی نژاد با رکورد ۱:۰۶:۹۲ به مدال نقره بازی‌های کشورهای اسلامی دست یافت. همچنین ابوالفضل ظریف در ۱۰۰ متر پروانه و علی امینی و محمد کریم زاده در ۵۰ متر پروانه در مرحله فینال به مصاف حریفان خود رفتند و از کسب مدال بازماندند.

نقره آریین در دور امتیازی

رکابزن ایران مدال نقره پیست دو چرخه سواری بازی‌های کشورهای اسلامی را کسب کرد تا مرد نقره‌ای دوچرخه سواری ایران در این دوره از بازی‌ها نام بگیرد. در سومین روز از مسابقات پیست دوچرخه سواری بازی‌های کشورهای اسلامی، رکابزن ایران موفق به کسب مدال نقره شد. بهنام آریین در ماده دور امتیازی مدال نقره گرفت که دومین مدال نقره کاروان ایران در این بازی‌ها محسوب می‌شود. آریین پیش از این در ماده اسکرچ هم به مدال نقره دست یافته بود. در بخش دور امتیازی زنان، نمایندگان ایران موفق به کسب مدال نشدند.

هندبال بانوان امروز رو در رو با کامرون

تیم ملی هندبال ایران در دومین مسابقه خود در بازی‌های همبستگی کشورهای اسلامی به مصاف کامرون می‌رود. زنان هندبال ایران در نخستین دیدار خود از بازی‌های همبستگی کشورهای اسلامی که به میزبانی قونیه در حال برگزاری است در یک بازی یک طرفه با نتیجه ۴۳ بر ۶ مقابل افغانستان به پیروزی رسیدند. این تیم در حالی در دومین مسابقه خود به مصاف کامرون می‌رود که در دیدار اولش حضور نداشت و در دیگر دیدار گروه B مقابل آذربایجان ۱۰ بر صفر بازنده شد. ملی پوشان ایران در پایان روز نخست رقابت‌های هندبال زنان در صدر جدول رده بندی گروه A ایستادند. در گروه A نیز ازبکستان با نتیجه ۲۸ بر ۲۷ مقابل سنگال به پیروزی رسید و ترکیه نیز ۵۱ بر ۱۰ بنگلادش را شکست داد. تیم ملی ایران در این مسابقات با کامرون، آذربایجان و افغانستان همگروه است. ملی پوشان ایران در دومین دیدار خود از این رقابت‌ها باید سه شنبه ۱۸ مرداد از ساعت ۱۶:۳۰ به وقت ایران به مصاف کامرون بروند که هنوز مشخص نیست در این رقابت‌ها حضور پیدا می‌کنند یا نه؟ پنجمین دوره بازی‌های همبستگی کشورهای اسلامی از ۱۸ تا ۲۷ مردادماه ۱۴۰۱ به میزبانی قونیه برگزار می‌شود.



حاشیه‌هایی برای پیش از افتتاحیه بازی‌های قونیه

کاروان بدسرپرست

کاروان راهی بازی‌های همبستگی کشورهای اسلامی شده تا در سالی که بازی‌های آسیایی برگزار نشده، قونیه، مهم‌ترین رویداد برای ورزش ایران باشد. رقابت‌هایی که باید حداقل برای ورزش کشور در بهترین سطح باشد و ورزشکاران ایران دغدغه موضوعات پیش پا افتاده را نداشته باشند. مسائلی که گویا خیلی به آن توجه نشده است. پیش از مسابقات مسئولان کاروان ایران از غیر حرفه‌ای بودن کمیته برگزاری بازی‌ها گلایه کردند تا جایی که اصغر رحیمی، سرپرست کاروان ایران در گفت‌وگو با ایران ورزشی به صراحت درباره این موضوع صحبت کرد.

ایران ورزشی - اصغر رحیمی اشاره کرد که کمیته برگزاری بازی‌های همبستگی کشورهای اسلامی، حتی نسبت تعیین تعداد اعضای آفیشیال با ورزشکاران را نمی‌داند و همین موضوع نشان می‌دهد که افراد ناکارآمد مسئولیت برگزاری این رویداد را بر عهده دارند. او حدود یک ماه قبل در نشست خبری، پیش روی خبرنگاران تأکید کرد که همه کارها انجام شده و مشکلی وجود ندارد اما انگار ایده‌آلی که در ذهن تیم سرپرستی کاروان ایران است، با چیزی که مورد نظر ورزشکاران و مربیان است تفاوت زیادی دارد. در دوره مدیریت صالحی امیری، هیچ وقت از بی‌پولی صحبت نشده

و هر بار که قرار بوده کاروان ایران در رویدادی حاضر شود، صالحی امیری از ماه‌ها قبل اعتبار مورد نیاز را تهیه کرده است، پس حالا وقتی شنیده می‌شود که برخی مشکلات ابتدایی باعث ناراحتی و آزار مربیان و ورزشکاران شده، حتماً ذهن سمت بی‌پولی و مشکلاتی از این دست نمی‌رود و اشکال کار در مدیریت پولی است که برای این رویداد در نظر گرفته شده است. وسلین، سرمربی تیم ملی هندبال شرایط آنقدر برای این سخت می‌شود که دو، سه روز قبل با رئیس فدراسیون تماس می‌گیرد و می‌گوید که به کارش در ایران خاتمه می‌دهد. او تأکید می‌کند که حتی به ایران هم نمی‌آید و

مستقیم از ترکیه به مقصد کشورش بلیت می‌گیرد و می‌رود. در نهایت با صحبت‌هایی که می‌شود، او قبول می‌کند که همراه تیم بماند. البته بازیکنان می‌گویند، وسلین آنقدر عصبانی بوده و هست که هر لحظه ممکن است اردوی تیم ملی را ترک کند. از گرمای زیاد اتاق‌ها گرفته تا نداشتن سیم کارت و لباس‌هایی که باب میل او نیست؛ همه و همه باعث عصبانیت سرمربی مقدونیه‌ای تیم ملی هندبال شده تا جایی که در آستانه اولین مسابقه، تحمل شرایط برای او سخت شده؛ آتیم کسی که بسیار اخلاق خوبی دارد و از ابتدای حضورش در ایران هیچ مشکلی را مطرح نکرده است. در کنار این موضوع، در همین

دو، سه روز ابتدایی که برخی از اعضای کاروان ایران راهی قونیه شده‌اند، مشکلات زیادی پیش آمده است. مثل در نظر نگرفتن غذا برای ورزشکاران در مسیر چهارساعتی که باید با اتوبوس تا قونیه طی می‌کردند. بسیار بدبهبی است که شرایط غذایی ورزشکاران با بقیه متفاوت است و حتماً باید برنامه‌ریزی مناسبی در این زمینه برایشان انجام داد اما گویا مسئولان کاروان ایران که اتفاقاً اعتبار خوبی هم به‌عنوان تنخواه در اختیار دارند، به این موضوعات واقف نبوده‌اند. شاید هم بیشتر دغدغه سر و سامان دادن به کارهای افرادی مثل هادی ساعی و اعضای خانواده‌اش را داشتند تا اینکه فکر مناسبی برای

Zoom

اصغر رحیمی و تیمی که همراهی‌اش می‌کنند، در بازی‌های المپیک ۲۰۱۶ ریو هم سرپرستی کاروان انجام داشتند و به خاطر مسائل مختلف این گروه در کمیته کمرنگ شدند اما جانب است که باز هم مسئولیت یک کاروان به آنها داده شد و حالا با این همه گلایه از سوی ورزشکاران و مربیان مواجه ایم.



شادی پریدر

بهترین مربی زن دنیا

پریدر در حالی به عنوان بهترین مربی زن دنیا انتخاب شد که می‌گوید دلیل این انتخاب گستردگی فعالیت کاندیداها طی چند سال گذشته بوده است. نایب رییس فدراسیون شطرنج می‌گوید: «برای انتخاب بهترین‌ها عملکرد کاندیداها در سال جاری ملاک نبوده و گستردگی حوزه فعالیتشان در سال‌های مختلف مدنظر بوده است. من هم به واسطه اینکه تجربه مربیگری با تیم‌های زیادی را دارم، کاندیدا شدم و جایزه بهترین مربی را گرفتم.»



احسان حدادی

اقامت خارج از دهکده

با اینکه ورزشکاران اعزامی ایران به بازی‌های کشورهای اسلامی در دهکده بازی‌ها اسکان داده شده‌اند، احسان حدادی در هتلی خارج از دهکده اقامت دارد. دوومیدانی ایران در این دوره از بازی‌ها ۱۶ نماینده دارد که از بین این نفرات، حدادی در دهکده بازی‌ها مستقر نشده است و در هتلی خارج از دهکده اقامت دارد. حسین توکلی هم همراه این ورزشکار اعزام شده که با او در همین هتل مستقر شده است.



محمد سیفی:

کشتی را انتخاب می‌کردم، المپیک را می‌دیدم

محمدسیفی یکی از پرافتخارترین ووشوکاران ایران است که معتقد است اگر کشتی را انتخاب کرده بود، الان حسرت المپیک را نمی‌خورد: «اینکه حسرت المپیک را دارم واقعیت است، اما اینکه بخواهم رشته خودم را عوض کنم خیر. البته اگر وارد کشتی می‌شدم شاید الان یک کشتی‌گیر خوب بودم. ووشووی ایران واقعاً جایگاه خوبی دارد و می‌توانیم در دو دوره بازی‌های المپیک مدال‌های خوبی بگیریم.»

گزارش

نایب قهرمانی تکواندوکاران نوجوان در جهان جام با درخشش زوار

تیم‌های ملی دختران و پسران ایران با کسب شش مدال طلا و دو نقره عنوان نایب قهرمانی سیزدهمین دوره رقابت‌های قهرمانی نوجوانان جهان را به خود اختصاص دادند. این دوره از مسابقات ۱۱ مردادماه با حضور ۷۸۶ تکواندوکار از ۹۱ کشور جهان به میزبانی بلغارستان در سالن «آرمتس» شهر صوفیه آغاز و پس از شش روز رقابت، در نهایت با نایب قهرمانی تیم‌های ملی کشورمان در هر دو بخش دختران و پسران به پایان رسید. در بخش دختران، کره جنوبی با کسب ۵ مدال طلا، یک نقره، یک برنز و چهار نقره و چهار برنز سوم شد. برای تیم ملی ایران در این دوره از مسابقات، سوگند شیری و مینا

نعمت زاده در تیم بانوان به مدال طلا دست پیدا کردند و پرنیا سلمانی به همراه ساغر مرادی ۲ مدال نقره کسب کردند. ابوالفضل زندی، رضا کلهر، ابوالفضل عباسی و متین رضایی هم چهار طلایی تیم پسران ایران بودند. کسب چهار مدال طلا در ۵ وزن نشان از شایستگی تیم تکواندوی نوجوانان پسران دارد. این در حالی است که هدایت این تیم بر عهده محمدرضا زوار است. همان کسی که سرمربی تیم پاراتکواندو بود و برکناری‌اش از این تیم کلی سر و صدا و جنجال به پا کرد. زوار در پاراتکواندو شایستگی‌اش را بارها نشان داده بود اما به جای اینکه

به تیم بزرگسالان برسد و یا حداقل تیم خودش در پارالمپیک را حفظ کند به تیم نوجوانان تبعید شد اما او از جمله افرادی است که هر تهدیدی را به فرصت تبدیل می‌کند تا شایستگی‌اش را نشان بدهد. او در این مسابقات هم شایستگی خود را در اولین حضورش نشان داد تا مشخص شود که چه مربی کاربلدی است. درخشش زوار در تیم نوجوانان در حالی رقم می‌خورد که تیم بزرگسالان با هزار و یک مشکل روبه‌رو است. حالا باید منتظر بود که آیا هادی ساعی او را در تیم نوجوانان می‌بیند و برای تیم بزرگسالان انتخاب می‌کند یا نه؟

